Российская Федерация

Республика Хакасия

Совет депутатов

города Сорска.
	[image: image1.jpg]

	 Россия Федерациязы

 Хакас Республиканың
 Сорыг городтың
 депутаттарының Чöбi

_____________________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ
24  июня 2014 года                                                                                                          № 330
О внесении изменений в решение

Совета депутатов от 24.12.2013г. № 246
«О  бюджете  муниципального
образования  город Сорск на 2014 год

и на плановый период 2015-2016 годов»
(в редакции от 24.01.2014г. № 260;

от 24.02.2014г. № 265; от 25.03.2014г. № 280;

от 29.04.2014г. № 297, от 27.05.2014г. № 313)

В соответствии с п.7 ст.18 Устава муниципального образования город Сорск,
Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов от 24.12.2013г. № 246 «О бюджете муниципального образования город Сорск на 2014 год и на плановый период 2015-2016 годов» (в редакции от 24.01.2014г. № 260; от 24.02.2014г. № 265; от 25.03.2014г. № 280; от 29.04.2014г. № 297, от 27.05.2014г. № 313).
2. Пункт 1статьи 1 изложить в следующей редакции:

«Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования город Сорск (далее - местный бюджет) на 2014 год с учетом дотаций, субвенций и субсидий из республиканского бюджета на выполнение государственных функций:

а) общий объем доходов местного бюджета в сумме 247 899,7 тыс. руб.;

б) общий объем расходов местного бюджета в сумме 254 043,4 тыс. руб.;

в) дефицит местного бюджета в сумме 6 143,7 тыс. руб.».

3. В приложении 1 «Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования город Сорск на 2014 год»:

в строке:

	902 01 05 02 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	4 973,5

цифры «4 973,5» заменить цифрами «5 343,7»;

в строке:

	000 01 05 02 01 04 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов
	256 799,7

цифры «256 799,7» заменить цифрами «263 899,7»;

в строке:

	000 01 05 02 01 04 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов
	261 773,2

цифры «261 773,2» заменить цифрами «269 243,4»;
в строке:

	Всего источников финансирования
	5 773,5

цифры «5 773,5» заменить цифрами «6 143,7».
4. В приложение 3 «Доходы муниципального образования город Сорск на 2014 год»:

      в строке:

	000   1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	126 169,0

цифры «126 169,0» заменить цифрами «133 269,0»;

в строке:

	000   1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	93 370,0

	000   1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	93 370,0

цифры «93 370,0» заменить цифрами «98 370,0»;

в строке:

	000   1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	91 422,0

цифры «91 422,0» заменить цифрами «96 422,0»;

в строке:

	000   1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ  ОТ  ИСПОЛЬЗОВАНИЯ  ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ  В   ГОСУДАРСТВЕННОЙ   И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	9 324,0

цифры «9 324,0» заменить цифрами «11 424,0»;

в строке:

	000   1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий
	8 924,0

цифры «8 924,0» заменить цифрами «11 024,0»;

в строке:

	000    1 11 05074 04 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских округов (за исключением земельных участков)
	7 509,0

цифры «7 509,0» заменить цифрами «9 609,0»;

в строке:

	Итого:
	240 799,7

цифры «240 799,7» заменить цифрами «247 899,7».

5. В приложении 11 «Распределение расходов местного бюджета на 2014 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджета муниципального образования город Сорск»:
в строке:

	Общегосударственные вопросы
	01

	24 855,3

цифры «24 855,3» заменить цифрами «24 248,5»;

в строке:

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	18 395,3

цифры «18 395,3» заменить цифрами «17 605,3»;

в строке:

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07
	650,0

цифры «650,0» заменить цифрами «734,2»;

в строке:

	Резервные фонды
	01
	11
	235,0

цифры «235,0» заменить цифрами «334,0»;

в строках:

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	586,2

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03
	14
	586,2

цифры «586,2» заменить цифрами «487,2»;

в строке:

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	30 403,6

цифры «30 403,6» заменить цифрами «37 489,6»;

в строке:

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	4 710,0

цифры «4 710,0» заменить цифрами «4 900,0»;

в строке:

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	15 222,7

цифры «15 222,7» заменить цифрами «22 118,7»;

в строке:

	Образование
	07

	144 060,8

цифры «144 060,8» заменить цифрами «144 360,8»;

в строке:

	Общее образование
	07
	02
	76 969,8

цифры «76 969,8» заменить цифрами «77 269,8»;

в строке:

	Культура, кинематография
	08

	17 442,5

цифры «17 442,5» заменить цифрами «18 232,5»;

в строке:

	Культура
	08
	01
	15 547,5

цифры «15 547,5» заменить цифрами «13 975,5»;

в строке:

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	08
	04
	1 895,0

цифры «1 895,0» заменить цифрами «4 257,0»;

в строке:

	ИТОГО

	246 573,2

цифры «246 573,2» заменить цифрами «254 043,4».
6. В приложении 13 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования город Сорск на 2014 год»:
в строке:

	администрация города Сорска Республики Хакасия
	902

	96 137,4

цифры «96 137,4» заменить цифрами «103 607,6»;

в строке:

	Общегосударственные вопросы
	902
	01

	19 755,3

цифры «19 755,3» заменить цифрами «19 148,5»;

в строках:

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	902
	01
	04

	17 159,3

	Непрограммные расходы в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	902
	01
	04
	8100000

	17 159,3

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования города Сорска
	902
	01
	04
	8100000

	17 159,3

цифры «17 159,3» заменить цифрами «16 369,3»;

в строке:

	Центральный аппарат
	902
	01
	04
	8100100

	16 224,3

цифры «16 224,3» заменить цифрами «15 434,3»;

в строке:

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	902
	01
	04
	8100100
	120
	11 032,0

цифры «11 032,0» заменить цифрами «10 442,0»;

в строке:

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	902
	01
	04
	8100100
	240
	5 116,3

цифры «5 116,3» заменить цифрами «4 916,3»;

в строках:

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	902
	01
	07

	650,0

	Непрограммные расходы в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	902
	01
	07
	8100000

	650,0

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	902
	01
	07
	8100000

	650,0

	Проведение выборов в представительные органы муниципального образования
	902
	01
	07
	8100150

	650,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	902
	01
	07
	8100150
	240
	650,0

цифры «650,0» заменить цифрами «734,2»;

в строках:

	Резервные фонды
	902
	01
	11

	235,0

	Непрограммные расходы в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	902
	01
	11
	8100000

	235,0

	Резервный фонд
	902
	01
	11
	8100000

	235,0

	Резервный фонд
	902
	01
	11
	8100999

	235,0

цифры «235,0» заменить цифрами «334,0»;

в строке:

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	902
	01
	11
	8100999
	240
	200,0

цифры «200,0»  заменить цифрами «299,0»;

в строках:

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	902
	03

	586,2

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	902
	03
	14

	586,2

цифры «586,2» заменить цифрами «487,2»;

в строке:

	МП «Защита населения и территории муниципального образования город Сорск от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах (2014-2016 годы)»
	902
	03
	14
	5400000

	226,7

цифры «226,7» заменить цифрами «127,7»;

добавить строки:

	Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	902
	03
	14
	5401050

	185,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	902
	03
	14
	5401050
	240
	185,0

цифры «185,0» заменить цифрами «86,0»;

в строке:

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	902
	05

	30 403,6

цифры «30 403,6» заменить цифрами «37 789,6»;

в строке:

	Жилищное хозяйство
	902
	05
	01

	4 710,0

цифры «4 710,0» заменить цифрами «4 4 900,0»;

в строках:

	МП «Переселение жителей муниципального образования город Сорск из аварийного и непригодного для проживания жилищного фонда на 2011-2015 годы»
	902
	05
	01
	5900000

	50,0

	Оптимизация развития территорий, занятых жилищным фондом, признанным непригодным для проживания
	902
	05
	01
	5901120

	50,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	902
	05
	01
	5901120
	240
	50,0

цифры «50,0» заменить цифрами «800,0»;

в строках:

	МП «Свой дом (2012-2015 годы)»
	902
	05
	01
	6100000

	760,0

	Строительство, реконструкция объектов муниципальной собственности, в том числе разработка проектно-сметной документации
	902
	05
	01
	6101140

	760,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	902
	05
	01
	6101140
	240
	760,0

цифры «760,0» заменить цифрами «200,0»;

в строке:

	Коммунальное хозяйство
	902
	05
	02

	15 222,7

цифры «15 222,7» заменить цифрами «22 118,7»;

в строке:

	МП «Энеросбережение и повышение энергоэффективности в муниципальном образовании г.Сорск на 2011-2015 и на перспективу до 2020 года»
	902
	05
	02
	6300000

	10 782,3

цифры «10 782,3» заменить цифрами «17 678,3»;

в строках:

	Мероприятия, направленные на энергосбережение и повышение энергетической эффективности
	902
	05
	02
	6301170

	3 636,3

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	902
	05
	02
	6301170
	240
	3 636,3

цифры «3 636,3» заменить цифрами «10 532,3»;

в строках:

	Образование
	902
	07

	12 151,0

	Общее образование
	902
	07
	02

	12 151,0

цифры «12 151,0» заменить цифрами «12 451,0»;

в строках:

	МП «Развитие физической культуры, спорта, молодежной политики, туризма в муниципальном образовании город Сорск на 2014-2016 годы»
	902
	07
	02
	6700000

	8 748,0

	Субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания МБОУ ДОД «КДЮСШ»
	902
	07
	02
	6701220

	8 748,0

	Субсидии бюджетным учреждениям
	902
	07
	02
	6701220
	610
	8 748,0

цифры «8 748,0» заменить цифрами «9 048,0»;

в строке:

	Культура и кинематография
	902
	08

	17 442,5

цифры «17 442,5» заменить цифрами «18 232,5»;

в строках:

	Культура
	902
	08
	01

	15 547,5

	МП «Развитие культуры муниципального образования г.Сорск на 2014-2016 годы»
	902
	08
	01
	6600000

	15 547,5

цифры «15 547,5» заменить цифрами «13 975,5»;

в строке:

	Подпрограмма «Развитие культурного потенциала муниципального образования город Сорск»
	902
	08
	01
	6610000

	15 197,0

цифры «15 197,0» заменить цифрами «13 625,0»;

в строках:

	Субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания МБУК ДК «Металлург»
	902
	08
	01
	6611231

	11 286,0

	Субсидии бюджетным учреждениям
	902
	08
	01
	6611231
	610
	11 286,0

цифры «11 286,0» заменить цифрами «9 864,0»;

в строке:

	Субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания МБУК «ЕСБ МО г.Сорск»
	902
	08
	01
	6611233

	3 023,0

	Субсидии бюджетным учреждениям
	902
	08
	01
	6611233
	610
	3 023,0

цифры «3 023,0» заменить цифрами «2 873,0»;

в строке:

	Другие вопросы в области культуры и кинематографии
	902
	08
	04

	1 895,0

цифры «1 895,0» заменить цифрами «4 257,0»;

добавить строки:

	Непрограммные расходы в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	902
	08
	04
	8100000

	645,0

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования города Сорска
	902
	08
	04
	8100000

	645,0

	Центральный аппарат
	902
	08
	04
	8100100

	645,0

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	902
	08
	04
	8100100
	120
	590,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	902
	08
	04
	8100100
	240
	50,0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	902
	08
	04
	8100100
	850
	5,0

в строке:
	Непрограммные расходы в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	902
	08
	04
	8100000

	1 895,0

	Обеспечение функционирования централизованных бухгалтерий, групп хозяйственного обслуживания
	902
	08
	04
	8100000

	1 895,0

	Обеспечение деятельности централизованных бухгалтерий и групп хозяйственного обслуживания
	902
	08
	04
	8100140

	1 895,0

цифры «1 895,0» заменить цифрами «3 471,0»;

в строке:

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	902
	08
	04
	8100140
	120
	1 754,0

цифры «1 754,0» заменить цифрами «3 471,0»;

в строке:

	ИТОГО

	246 573,2

цифры «246 573,2» заменить цифрами «254 043,4».

7. В приложении 15 «Перечень муниципальных программ, предусмотренных к финансированию из бюджета муниципального образования город Сорск в 2014году»:

в строке:

	5
	Защита населения и территории муниципального образования город Сорск от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах (2014-2016 годы)
	5400000
	226,7

цифры «226,7» заменить цифрами «127,7»;

в строке:

	10
	Переселение жителей муниципального образования город Сорск из аварийного и непригодного для проживания жилищного фонда на 2011-2015 годы
	5900000
	50,0

цифры «50,0» заменить цифрами «800,0»;

в строке:

	12
	Свой дом (2012-2015 годы)
	6100000
	760,0

цифры «760,0» заменить цифрами «200,0»;

в строке:

	14
	Энергосбережение и повышение энергоэффективности в муниципальном образовании г.Сорск на 2011-2015 и на перспективу до 2020 года
	6300000
	10 782,3

цифры «10 782,3» заменить цифрами «17 678,3»;

в строке:

	17
	Развитие культуры муниципального образования г.Сорск на 2014-2016 годы
	6600000
	18 950,5

цифры «18 950,5» заменить цифрами «17 378,5»;

в строке:

	17.1.
	Подпрограмма «Развитие культурного потенциала муниципального образования город Сорск»
	6610000
	18 600,0

цифры «18 600,0» заменить цифрами «17 028,0»;

в строке:

	18
	Развитие физической культуры, спорта, молодежной политики, туризма в муниципальном образовании город Сорск на 2014-2016 годы
	6700000
	10 653,0

цифры «10 653,0» заменить цифрами «10 953,0»;

в строке:

	ИТОГО

	198 506,8

цифры «198 506,8» заменить цифрами «204 221,8».

8. Настоящее решение направить главе города Сорска для подписания и официального опубликования в СМИ.
9. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Совета депутатов
города Сорска                                                                                                               О.А. Полешко
Глава города Сорска                                                                                                      А.А. Жуков